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der tidligere var givet medlemmer af Brancheforeningen for 
Parfumeri- og Toiletartikler til håndhævelse af bindende videre- 
salgspriser for beskattede parfumeri- og toiletartikler. 

Ifølge et ved lovforslagets 3. behandling vedtaget ændrings- 
forslag af finansministeren trådte loven i kraft 15. juni 1965. 

I det fremsatte lovforslag var afgiften foreslået ansat til 40 pct. 
af varernes detailpris. Dette ændredes imidlertid ved lovforslagets 
2. behandling i henhold til ændringsforslag, stillet af finansministeren 
i udvalgets betænkning. 

Merprovenuet af loven i dens endelige formulering er anslået til 
14 mill. kr. årlig. 

Lovforslaget fremsattes for folketinget og behandledes sammen 
med forslag til lov om afgift ved ejerskifte af brugte motorkøretøjer 
m. fl. lovforslag, og der henvises med hensyn til baggrunden for lov- 
forslaget og dettes 1. behandling i folketinget til omtalen heraf 
nedenfor under nr. 32. 

Efter 1. behandling henvistes lovforslaget til udvalgsbehandling 
sammen med de nævnte lovforslag. Vedrørende dette lovforslag 
indeholdt udvalgsbetænkningen ud over de ovenomtalte ændrings- 
forslag følgende bemærkning: 

홢Af parfumebranchen er det foreslået at begrænse rejsendes 
afgiftsfri indkøb på sejlruter og indførsel fra disse og fra udlandet; 
det er endvidere foreslået at udvide rejsegodsbekendtgørelsens 
,,3-døgns" regel for spiritus og tobaksvarer til også at omfatte par- 
fumevarer. 

Finansministeren har i denne forbindelse oplyst, at spørgsmålet 
om en harmonisering af bestemmelserne om told- og afgiftsfri ind- 
førsel m. v. i rejsetrafikken mellem de nordiske lande og mellem disse 
og det øvrige udland for nylig er optaget til behandling i et nordisk 
embedsmandsudvalg. Dette udvalg stiler mod at tilendebringe sine 
undersøgelser så betids, at eventuelle nye eller ændrede bestemmelser 
på dette område kan træde i kraft i begyndelsen af 1966." 

Efter at ændringsforslagene var vedtaget ved 2. behandling, 
vedtoges lovforslaget efter en kort, fornyet udvalgsbehandling ved 
3. behandling med yderligere en ændring med 87 (S, RV, Westerby 
og Diderichsen) stemmer mod 14 (SF og Uafh). 67 medlemmer 
(V og KF) tilkendegav, at de hverken stemte for eller imod. 

29. Lov om forhøjelse af stempelafgift. (Finansminister 
Poul Hansen). [A. sp. 1227. C. sp. 313]. 

Mundtlig fremsættelse 3/2 (F. sp. 2416). 1. beh. 10/2 (F. sp. 


